433 Mille Cadenazzis portas stanghisque seratas,
 434 Et sua taccharunt passim velamina Ragni.
 435 Varcabant giorni septem quandoque, vel octo,
 436 Nemo forasteras bandas veniebat in illas.
 437 Si tamen ullus erat, qui tandem accederet illuc,
 438 Vel gobbus, vel zottus erat, vel lumine sguerzus,
 439 Vel cantans vacuus coram latrone securus.
 440 Nemo qui scottum posset pagare tavernae,
 441 Qui vellet cameram, qui lectum, quique biavam.
 442 Quisque carens numis, soliti dormire pairis,
 443 Strazzati, pedites, panem cercando per ussos.
 444 Raro pontifices vidi, regesque, ducesque,
 445 Raro signores, marchesos atque barones,
 446 Raro capellatos, mitratos, raro capuzzos,
 447 Qui mihi ducatis plenos aperire valerent
 448 Borsottos, quaias pagantes, atque capones,
 449 Splumatos lectos, dulcem garbumque phalernum.
 450 Hi sunt qui faciunt ricas, pinguesque tavernas.
 451 Hi sunt qui spendunt, quia possunt spendere, large.
 452 Procuratorem si quemquam forte videbam,
 453 Vel quoscumque forum numi facit esse lecardos,
 454 Vix id credendo miraculum grande putabam.
 455 Hac ego pro causa sdegnatus ab inde recessi,
 456 Maxime quod quidam praelatus tempore vecchius,
 457 Ob longum straccatus iter, plenusque gramezza,
 458 Ante fores coeli poverellus denique venit.
 459 Cum pede chioccabat portam bis, terque, quaterque,
 460 Nemo respondet, quia nemo est ianitor illic.
 461 Denique post longas batituras, ecce canutus
 462 Ianitor alter erat, quem Petrum nomine dicunt.⁴¹
 463 Protinus in colera spallancat ruginem vecchio
 464 Stridentes portas, et rauca voce sonantes.
 465 Quis, gridat, hanc bussat portam? quae frezza coerchet?
 466 Ille tapinellus vecchium prostratus adorat,

{T Book 21 p. 216v; Port. 2.144}

467 Ac rogat introrsum recipi, fierique Colonus

⁴¹ Nemo, fuit vir portinator paradisi. Ut ego claudo et nemo aperit. Petrus. (No one was the door keeper of Paradise. As when I close and no one opens. St. Peter.)*
 Note: cf. Rev. 3.7.3.

468 Littoris astrigeri, aut aliquo cantone locari.
 469 Hinc, Petrus inquit, abi, nihil es nunc aethere dignus,
 470 Nec fueris, donec Mundo stria Culfora vivat.
 471 Quam dum permittet Deus inscrutabilis orbi
 472 Vivere, qua pereunt animae sex mille quotannis,
 473 Nec tu, nec tua stirps poterunt intrare chi drentum.
 474 Vade, nec ulterius chiocches ne forte chiocheris.
 475 Talia dum fierent, exhibant mille Putini⁴²
 476 Aligeri, nudi, saltantes atque canentes,
 477 Inque meam sine respectu venere Tavernam,
 478 Et mihi mangiarunt cophinum de pane repletum,
 479 Tres vaccas, septemque Boves, cinquanta capones,
 480 Viginti pegoras, castrones trenta bicornes,
 481 Octoque Mezenos, de Cervellatibus Ollam,
 482 Quid plura? et Gattas, Asinum, Mullamque, canesque
 483 Mastinos, guardam Cortivi nempe vorarunt,⁴³
 484 Et nisi quamprimum scapolassem nudus ab illis,
 485 Meque fiamque meam duplici boccone rapissent.⁴⁴
 486 Pensa mo post mortem quae consolatio restat.
 487 Noscere vis quare tantum petit astra povertas?
 488 Est quia nil portat secum, qua propter in altum
 489 Consurgit facilis festucae more volantis.
 490 Est ubi (me miserum) mea filia cara? quis illam
 491 Ladrassus rapuit?